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KIRISH. Bugungi kunda barcha 

mamlakatlardagi kabi yurtimizda ham sarmoya jalb 

qilish masalasi dolzarb masalalardan biriga 

aylangan. Ko‘plab yuridik va iqtisodiy adabiyotlarda 

iqtisodiyotga sarmoyadorlarni jalb qilishning 

ko‘plab usullari taklif qlinib, buning uchun hal 

qilinishi kerak bo‘lgan muammolar bayon qilingan. 

Ushbu vazifalardan biri potensial investorga ma’lum 

kafolatlar berish bo‘lib, ushbu masala investitsiya 

qonunchiligining shaffofligi bilan hal etiladi. Shu 

nuqtai nazardan, investitsiya termini va konsepsiyasi 

masalasini o‘rganish juda dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Hozirgi vaqtda yuridik fakultet 

talabalari, hatto yosh olimlar ham termin, tushuncha, 

ta’rif, toifa o‘rtasidagi farqni har doim ham tushuna 

olmasligi masalaning dolzarbligida muhim rol 

o‘ynaydi. Huquqiy terminologiya masalalari, 

shuningdek, ilmiy doiralarda, ham huquq, ham 

tilshunoslik fanlarida termin va tushuncha 

o‘rtasidagi munosabatlar dolzarbligicha qolmoqda. 

Ta’kidlash joizki, termin va tushuncha o‘rtasidagi 

munosabat bilan bog‘liq masalalar har doim 

tilshunoslikning eng munozarali sohalaridan biri 

bo‘lib kelgan. Shu bilan birga, bu muammolar ilmiy 

kashfiyotlar va texnika yutuqlari jadal sur’atlar bilan 

o‘sib borayotgan davrda ayniqsa keskin va dolzarb 

bo‘lib qolmoqda. Ayni paytda biz innovatsion 

rivojlanishning aynan shunday tez o‘zgaruvchan va 

jadal rivojlanayotgan davrida yashayapmiz.  

NATIJALAR (РЕЗУЛЬТАТЫ / RESULTS) 

Terminologiya, fan sifatida, o‘tgan asrning 30-yillari 

o‘rtalarida paydo bo‘lib, boshidanoq uning asosiy 

mavzusi – terminlardan iborat bo‘lgan. Bunga 

K.Y.Averbuhning terminlarning tabiati va 

funksional xususiyatiga ko‘ra yildan yilga ortib 

borayotganligini ta’kidlab o‘tganligi yaqqol misol 

bo‘la oladi [1]. Til orqali o‘z fikrlarimiz va 

tajribalarimizni boshqa odamlar bilan baham ko‘rish 

qobiliyati odamlarning ajralmas xususiyatidir, 

buning natijasida biz tariximiz davomida maxsus 

ma’lumot va bilimlar dunyosini yaratamiz. Ilmiy, 

kasbiy yoki boshqa biron bir maxsus faoliyatni 

amalga oshirishda o‘zaro ta’sir o‘tkazish uchun 

qulay bo‘lgan, odamlar tomonidan yaratilgan 

terminlar maxsus bilimlarni ifodalash va qayd 

etishning asosiy vositasidir. Terminning boshqa 

so‘zlardan farqli jihati shundaki, u o‘ziga xos ilmiy 

va kasbiy faoliyat va o‘zaro ta’sir jarayonida 

ishlatiladigan maxsus tushunchalarni iloji boricha 

aniq ifoda etishga xizmat qiladi.   

Yuqorida ta’kidlab o‘tilganidek, termin va 

konsepsiyaning o‘zaro bog‘liqligi tilshunoslikdagi 

eng dolzarb masalalardan biridir, chunki u 

konseptual va lingvistik prinsiplarni birlashtirgan 

juda murakkab obyektdir.  

E.V.Malyukova huquqiy terminologiyani 

tizimli va antropotsentrik jihatlarda ko‘rib chiqib, 

huquqiy atamaning aniqlik, kontekstdan mustaqillik, 

mavjudlik, barqarorlik, aniqlik, stilistik betaraflik, 

ko‘plik, umume’tirof etilgan, sinonimlarning 

yo‘qligi, izchillik kabi xususiyatlarini ajratib 

ko‘rsatadi [3].  

V.Y.Turanin huquqiy atamalarni shakllan-

tirish usullarini o‘rganib, ularni shakllantirishning 

terminologizatsiya, maxsus yaratilish, 

transterminologizatsiya usullarini aniqlaydi [5]. 

Investitsion munosabatlar sohasining 

rivojlanishiga qaramay, mamlakatimizdagi asosiy 

me’yoriy hujjatlar nafaqat investitsiya 

tushunchasining turli xil ta’riflarini, balki turli xil 

tushunchalarni ham o‘z ichiga oladi, chunki bitta 

qonunda investitsiyalar investitsiya predmetini 

(kapitalini), ikkinchisida esa jarayonni anglatadi[6]. 

Investitsiyalar tushunchasiga yagona ilmiy 

yondashuv hozirgi kungacha shakllanmagan. A.V. 

Belitskaya esa investitsiyalar deganda, boshqa foy-

dali ta’sirga ega bo‘lgan fuqarolik-huquqiy obyekt-

larning investitsiyalari tushunilishini ta’kidlaydi [2]. 

MUHOKAMA(ОБСУЖДЕНИЕ/DISCUSSION) 
Konseptual va kategorik huquq apparati yuridik fan 

va amaliyotning eng muhim vositalaridan biridir.  

Bugungi kunda yuridik terminologiya huquq-

shunoslikning nisbatan kam o‘rganilgan sohasini ifo-

dalaydi. Shunga qaramasdan, huquqiy atamalar ja-

miyat hayotiga va ushbu jamiyat tomonidan huquqiy 

normalarni idrok etishga yaqindan ta’sir ko‘rsatadi. 

Ammo huquqiy atamalar masalalarini ko‘rib 

chiqadigan barcha ilmiy ishlar munozarali 

masalalarga oydinlik kiritmaydi. Ba’zi maqolalar 

nafaqat munozarali tushunchalarni tushuntiribgina 

qolmay, balki aksincha, ko‘rib chiqilayotgan 

masalani juda yaxshi bilmaydigan o‘quvchilarni 

chalg‘itishi mumkin. 

Yuridik atamani reprezentativ birligi sifatida 

ko‘rib chiqishda K.G. Saltikov huquqiy terminning 

to‘rtta funksiyasini aniqlaydi[4]: 
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 minimal ma’lumot birligini ifodalaydi; 

 tasavvur qilinadigan harakatning yagona 

qismini ifodalaydi; 

 tilning so‘z boyligini kengaytiradi; 

 bilish bosqichlarini aks ettiradi. 

A.Smit o‘zining “xalqlar boyligining tabiati 

va sabablarini o‘rganish” asarida investitsiya 

tushunchasini sezilarli darajada kengaytirdi, 

investitsiyaga kiritilgan kapitalni asosiy va aylanma 

kapitalga ajratdi, shuni alohida ta’kidlab o‘tish 

joizki,  Smit ham investitsiya atamasi bilan yaqindan 

tanish emas edi. 

Har qaysi davlat iqtisodiyotining real 

sektoriga investitsiyalarni jalb etish bugungi kunda 

dolzarb vazifa hisoblanadi. Mamlakatimizda bu 

muammoni hal qilish uchun boshqa faol sohalar 

qatorida shaffof investitsiya qonunchiligini ham 

rivojlantirish kerak. Bu esa o‘z navbatida investitsiya 

tushunchasini aniq belgilab beradi. Maqolada tilning 

maxsus birligi sifatida terminning tabiati va o‘ziga 

xos xususiyatlari ko‘rib chiqiladi. Shu bilan birga, 

termin va tushuncha o‘rtasidagi munosabatga 

alohida to‘xtalib o‘tiladi. Xususan, uchta sohada: 

tilshunoslikda, huquqshunoslikda va bevosita 

sarmoya bilan bog‘liq sohalarda bo‘lib, ushbu 

maqsadga erishish uchun tilshunoslarning 

muammoga ilmiy yondashuvlari tahlil qilinadi. 

Zamonaviy tadqiqotlarda esa bu maxsus bilim yoki 

faoliyat sohasi tushunchasini bildiruvchi termin, so‘z 

yoki ibora sifatida tushuniladi. E’tiborimizni 

huquqiy termin va huquqiy tushuncha o‘rtasidagi 

munosabatlar haqida turli fikrlarning mavjudligiga 

qaratamiz, ayrim mavjud xususiyatlarga qaramay, 

termin va tushunchalar haqidagi umumiy bilim 

tilshunoslar tomonidan shakllantirilgan huquqiy 

tushuncha va terminlarga toʻliq mos keladi. 

Investitsiya tushunchasini tahlil qilish natijasida, 

investitsiya termini amaldagi qonunlarda va ilmiy 

sohalarda qo‘llash, hozirgacha normativ hujjatlarda 

ham, ilmiy hamjamiyatning investitsiya 

konsepsiyasida ham yagona yondashuvni ishlab 

chiqmaganligini ko‘rishimiz mumkin. Xulosa qilib 

aytganda, investitsiyalarni tushunish 

yo‘nalishlaridan biri sifatida investitsiya terminni 

paydo bo‘lgan va shakllangan, va buni ingliz sanoat 

inqilobi davrida batafsil ko‘rib chiqish taklif etiladi. 

Investitsiya tushunchasi Angliyada sanoat 

inqilobi davrida, yangi paydo bo‘lgan tadbirkorlar 

qatlami iqtisodiy hayotga faol kirgan paytda 

rivojlandi. Ehtimol, investitsiya tushunchasi 

haqidagi savolga javob olish uchun ular paydo 

bo‘lgan paytga batafsilroq murojaat qilish kerak 

bo‘ladi. 

XULOSA(ЗАКЛЮЧЕНИЕ/CONCLUSION) 

Yuqoridagilarga asoslanib, biz quyidagi xulosalarni 

aytishimiz mumkin: Tilshunoslikda termin 

ko‘pincha so‘z yoki so‘z sifatida tushuniladigan har 

qanday tushunchani belgilash uchun mo‘ljallangan 

kombinatsion bilim sohasidir. 

Ushbu sohada izlanish olib borgan 

tilshunoslar tomonidan kichik o‘ziga xos 

xususiyatlarga ega bo‘lgan termin va tushunchalar 

haqidagi umumiy bilimlar to‘liq huquqiy 

tushunchalar va terminlarni qamrab oladi. 

Ayni vaqtda ko‘pgina davlatlarning me’yoriy 

hujjatlarida ham, ilmiy hamjamiyatda ham 

investitsiyalarning yagona kontseptsiyasini ishlab 

chiqilmagan. Investitysiya atamasini tushunish 

uchun yana bir yo‘l sifatida ingliz sanoat inqilobi 

davrida investitsiyalarni ularning paydo bo'lishi va 

shakllanishi vaqtida batafsilroq tekshirish taklif 

etiladi. 
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